
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 1 

4. 12. 2023  

Průměrná mzda a počet zaměstnanců v Ústeckém kraji 
ve 3. čtvrtletí 2023 

Proti stejnému období předchozího roku vzrostla ve 3. čtvrtletí 2023 v Ústeckém kraji 

průměrná hrubá měsíční nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců o 8,0 %. 

Pokles počtu zaměstnanců proti loňskému třetímu čtvrtletí představoval 0,6 %, tj. 1,5 tisíc 

osob. 

Ve 3. čtvrtletí roku 2023 dosáhla průměrná hrubá měsíční nominální mzda v Ústeckém 

kraji v přepočtu na plně zaměstnané osoby částky 39 664 Kč, v porovnání se stejným obdobím 

roku 2022 se zvýšila o 8,0 % (o 2 933 Kč). K růstu nominální mzdy došlo ve všech krajích 

republiky, nejvyšší relativní přírůstek byl právě v Ústeckém kraji. Naproti tomu nejpomaleji 

– o 5,9 % - rostla mzda v hlavním městě Praze. Mzda zaměstnanců Ústeckého kraje zaostávala 

za mzdou v hlavním městě Praze (51 925 Kč), která je dlouhodobě nejvyšší, o 12 261 Kč, 

tj. o 23,6 %. Republiková průměrná mzda byla proti mzdě Ústeckého kraje vyšší o 2 994 Kč 

(o 7,0 %). Růst nominální mzdy v Ústeckém kraji byl proti průměru republiky vyšší o 0,9 p. b. 

 

Vzhledem k růstu spotřebitelských cen1 ve 3. čtvrtletí letošního roku o 8,0 % se reálné mzdy 

za celou Českou republiku snížily o 0,8 %, pokles zaznamenali ve všech krajích s výjimkou 

Ústeckého, kde růst nominální mzdy odpovídal růstu spotřebitelských cen, tzn., že ke snížení 

reálné kupní síly obyvatel Ústeckého kraje za 3. čtvrtletí nedošlo. Nejvyšší propad reálné 

mzdy zaznamenali v hlavním městě Praze, a to o 1,9 %. 

 

 
 

                                                      
1 Jedná se o index spotřebitelských cen za celou ČR. 

7
,1

 

5
,9

 

7
,9

 

7
,3

 

7
,7

 

6
,6

 

8
,0

 

6
,8

 7
,4

 

7
,0

 7
,5

 

6
,8

 7
,7

 

6
,9

 

6
,4

 

-
0
,8

 

-
1
,9

 

-
0
,1

 

-
0
,6

 

-
0
,3

 

-
1
,3

 

0
,0

 

-
1
,1

 

-
0
,6

 

-
0
,9

 

-
0
,5

 

-
1
,1

 

-
0
,3

 

-
1
,0

 

-
1
,5

 

- 2,0

- 1,0

 0,0

 1,0

 2,0

 3,0

 4,0

 5,0

 6,0

 7,0

 8,0

Č
R

P
H

A

S
T

Č

J
H

Č

P
L

K

K
V

K

U
L
K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

J
H

M

O
L
K

Z
L
K

M
S

K

m
e
z
ir
o
č
n
í 
rů

s
t/

p
o
k
le

s
 v

 %

nominální mzda reálná mzda

37 164 

38 211 

38 596 

38 769 

38 957 

39 083 

39 233 

39 315 

39 664 

39 687 

41 220 

41 812 

42 658 

42 990 

51 925 

 0 20 000 40 000 60 000

KVK

PAK

ZLK

LBK

MSK

JHČ

OLK

VYS

ULK

HKK

PLK

JHM

ČR

STČ

PHA

průměrná mzda v Kč

Průměrná měsíční mzda podle krajů ve 3. čtvrtletí 2023 (osoby přepočtené na plně zaměstnané)

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 2 

V oblasti zaměstnanosti došlo ve 3. čtvrtletí letošního roku ve většině krajů k meziročnímu 

poklesu s výjimkou 3 krajů – hlavního města Prahy, Plzeňského a Jihomoravského. Subjekty 

s pracovištěm na území Ústeckého kraje zaměstnávaly v období července až září letošního 

roku celkem 239,0 tis. osob (přepočteno na plně zaměstnané), tj. o 1,5 tisíc (o 0,6 %) 

zaměstnanců méně než ve stejném období loňského roku. Z hlediska počtu zaměstnanců se 

Ústecký kraj dlouhodobě řadí na 5. nejvyšší příčku mezi kraji, ve 3. čtvrtletí 2023 se 

na celkovém počtu zaměstnanců České republiky podílel 5,9 %. 

 

 
 

V 1. až 3. čtvrtletí letošního roku dosáhla průměrná hrubá měsíční nominální mzda 

na přepočtený počet zaměstnanců v Ústeckém kraji 39 091 Kč, což představuje meziroční 

nárůst o 3 090 Kč, tj. o 8,6 %. Procentní růst průměrné mzdy za celou ČR byl o 0,7 p. b. nižší 

než v Ústeckém kraji. V přepočtu na plně zaměstnané bylo v Ústeckém kraji zaměstnáno 

celkem 239,0 tis. osob. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku to bylo o 1,4 tis. osob, 

tj. o 0,6 %, méně. 

 

Vývoj průměrné hrubé měsíční mzdy v přepočtu na plně zaměstnané osoby v Ústeckém kraji 

za posledních 13 let ukazuje následující graf. 

 

16,3 

27,2 

- 0,2 - 0,9 

2,0 

- 0,4 - 1,5 - 0,7 - 0,1 
- 2,2 - 1,3 

0,4 

- 1,5 - 2,2 - 1,9 

0,4 

3,2 

0,0 

- 0,4 

0,9 

- 0,5 - 0,6 - 0,5 

0,0 

- 1,2 

- 0,7 

0,1 

- 0,7 

- 1,1 

- 0,5 

- 2,5

- 1,5

- 0,5

 0,5

 1,5

 2,5

 3,5

- 5,0

 0,0

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

 30,0

Č
R

P
H

A

S
T

Č

J
H

Č

P
L

K

K
V

K

U
L
K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

J
H

M

O
L
K

Z
L
K

M
S

K

%

ti
s
. 
o
s
o
b

Meziroční růst/pokles zaměstnanců podle krajů ve 3. čtvrtletí 2023
(osoby přepočtené na plně zaměstnané)

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 3 

 
 

 

 

Kontakt: 

Růžena Funková 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Tel.: 605 452 027 

E-mail: ruzena.funkova@czso.cz 

 

 

 

Více informací naleznete v Rychlých informacích 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

1
Q

2
Q

3
Q

4
Q

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

K
č

průměrná mzda v roceprůměrná mzda ve čtvrtletí

Průměrná měsíční mzda v Ústeckém kraji v jednotlivých čtvrtletích v letech 2011 až 2023 
(podle místa pracoviště přepočtené na plně zaměstnané osoby)

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz
http://www.czso.cz/csu/csu.nsf/informace/cpmz060712.doc

